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 PROTOKÓŁ Z OBRAD  

XL WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW  

ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH, online 
( aplikacja Microsoft Teams, 28.12.2021 r., godz. 10.00 ) 

 

Porządek obrad: 

1. Przywitanie, otwarcie obrad.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Wybór Przewodniczącego Zebrania, Zastępcy Przewodniczącego, Sekretarza. 

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków ( lub powierzenie obowiązków Komisji Przewodniczą-

cemu i Sekretarzowi Zebrania ).  

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIX Walnego Zebrania Członków ZMiGN, 30.03.2021r. 

(ONLINE w aplikacji Microsoft Teams )         

7. Prezentacja opracowania wykonanego na zlecenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich pn. 

"Strategia Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich do roku 2030" - prezentuje koordy-

nator projektu, przedstawiciel Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta 

Partner - Artur Kubica.   

8. Podjęcie uchwał XL Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich: 

8.1. Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich 

do roku 2030. 

8.2. Uchwała w sprawie budżetu Związku na rok 2022.  

8.3. Uchwała w sprawie planu działania Związku na rok 2022. 

9. Wnioski i dyskusja. 

Zakończenie obrad.  

 

Ad.1- 2)   

Online obrady XL Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich zwo-

łane zostały w formule wideokonferencji przez Prezesa Zarządu Sławomira Napierała na dzień 28 

grudnia 2021 r. Kontakt zdalny przyjęto do stosowania z uwagi na stan pandemii SARS-CoV-2, 

celem zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego uczestnikom WZC. Centrum operacyjne wi-

deokonferencji zostało utworzone w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią, z zaangażowa-

niem pracowników Wydziału Organizacyjnego. 

Prezes Zarządu dokonał powitania imiennego zaproszonych gości, podkreślając udział 

przedstawicieli Zarządcy Dróg Wodnych w regionie oraz Centrum Turystyki Wodnej PPTK w 

Warszawie.  Z zaproszenia do udziału w minionych obradach skorzystali m.in.: Dyrektor Regional-

nego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody 

Polskie- Grzegorz Smytry oraz dołączyła - Agnieszka Siłacz, Zastępca Dyrektora ds. Ochrony 

przed Powodzią i Suszą w PGW Wody Polskie RZGW w Bydgoszczy. Uczestnikiem minionych 
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obrad był - Dyrektor Centrum Turystyki Wodnej PTTK w Warszawie- Wojciech Skóra. W obra-

dach uczestniczyli członkowie wspierający: Starosta Pilski Eligiusz Komarowski, Starostę Powiatu 

Nakielskiego reprezentowała Dyrektor Wydziału Rozwoju Agnieszka Heftowicz. Udział w obra-

dach wziął Dyrektor Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w 

Nakle nad Notecią Kazimierz Toczko. Gościem i zarazem prelegentem był Artur Kubica, koordyna-

tor prac - z ramienia Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner- nad nową 

Strategią Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich na lata 2021- 2030.  

Udział wzięli Delegaci Związku: Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Sławomir 

Napierała, Burmistrz Czarnkowa Andrzej Tadla- reprezentowany przez Grzegorza Wójcika Specja-

listę ds. promocji i współpracy zagranicznej, Burmistrz Barcina Michał Pęziak, Wójt Gminy Nowa 

Wieś Wielka Wojciech Oskwarek, Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego Rafał Sroka, Wójt Gminy 

Drawsko Bartosz Niezborała, Wójt Gminy Stare Kurowo Magdalena Szydełko, Wójt Gminy Biało-

śliwie Krzysztof Rutkowski, Wójt Gminy Sicienko Piotr Chudzyński- reprezentowany był przez 

Zastępcę Wójta Karola Czerkawskiego, Sekretarz Gminy Zwierzyn Andrzej Wiśniewski, Wójt 

Gminy Santok Paweł Pisarek- reprezentowany przez Sekretarza Gminy Krzysztofa Karwatowicza. 

Odnotowano upoważnienia do reprezentacji. Obecność na zebraniu zarejestrowana została poprzez 

wygenerowane linki aktywacyjne w aplikacji do odbywania zebrań metodą zdalną. 

Obecnych było 11 spośród 17 członków zwyczajnych, uprawnionych do głosowania, tj. 

przedstawicieli samorządów gmin nadnoteckich. Stwierdzone zostało quorum władne podejmowa-

nia prawomocnych uchwał XL WZC ZMiGN. 

Ad. 3- 5 )  

Delegaci dokonali wyboru Przewodniczącego Zebrania, funkcję tę powierzono Prezesowi 

Zarządu Sławomirowi Napierała, który został wybrany w wyniku głosowania, innych kandydatur 

nie zgłoszono. Następnie wybrano Zastępcę Przewodniczącego Zebrania, którym został wybrany 

Wójt Gminy Drawsko Bartosz Niezborała, a funkcję Sekretarza powierzono Dyrektorowi Biura 

Związku Hannie Forbrich (protokolant). Innych kandydatur nie było. Głosowania zostały przepro-

wadzone w sposób jawny, jednomyślnie - „za". Wybór Komisji Uchwał i Wniosków nastąpił po-

przez powierzenie obowiązków Komisji Przewodniczącemu i Sekretarzowi Zebrania.  

Zaproponowany porządek obrad, po odczytaniu, został przyjęty bez zmian (11 gł. "za").  

Ad. 6 )  

Podczas obrad nie odczytywano protokołu XXXIX Walnego Zebrania Członków Związku, 

sporządzonego z głosowania elektronicznego e-mail nad uchwałami WZC w dniu 30.03.2021 r. 

Protokół został przyjęty w głosowaniu - 11 gł. "za" (opublikowany na www.rzekanotec.pl, w pra-

cach Związku). 
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         Ad.7 ) 

Przewodniczący Zebrania Sławomir Napierała Prezes Zarządu, z uwagi na udział w obra-

dach gości, w pierwszej kolejności poprosił koordynatora prac nas Strategią Rozwoju Związku 

Miast i Gmin Nadnoteckich do roku 2030, by z ramienia wykonawcy Artur Kubica - przedstawił 

opracowanie przygotowane na zlecenie Zarządu Związku.  

Prowadzący zaznaczył, że dokonano wyboru wykonawcy Strategii, podejmując współpracę 

ze Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych - Delta Partner, które posiada wielolet-

nie doświadczenie związane z doradztwem strategicznym dla samorządów i organizacji pozarządo-

wych. Korespondencja w sprawie rozpoczęcia prac nad nową strategią, zgodnie z sugestią człon-

ków Zarządu Związku, została wystosowana do wszystkich Jednostek Samorządu Terytorialnego 

zlokalizowanych na Noteckim Szlaku, przebiegającym przez teren województw: kujawsko- pomor-

skiego, lubuskiego i wielkopolskiego. Kilka z kilkunastu zapytanych samorządów wykazało zainte-

resowanie, m.in. Kruszwica, Kaczory, Powiat Strzelecko- Drezdenecki oraz Powiat Pilski. Osta-

tecznie Powiat Pilski został członkiem wspierającym ZMiGN. Z uwagi na stan zagrożenia epide-

micznego w Polsce oraz skutkiem konieczności dostosowania się do przepisów wyższego rzędu, 

Związek Miast i Gmin Nadnoteckich jako organizacja ponadlokalna, zastosował kontakt z Delega-

tami poprzez elektroniczne formy przekazu, celem ograniczenia do minimum wszelkich kontaktów 

bezpośrednich. Prace nad strategią odbywały się w dobie pandemii. jednak wyniki prac są zadowa-

lające, co zaprezentował koordynator i potwierdziły konsultacje społeczne oraz wizyty terenowe. 

Zaproszono uczestników obrad do dyskusji.  

W dyskusji Prezes Zarządu podkreślił, że Strategia dominuje w naszych działaniach na naj-

bliższy rok i kolejne, a prace nad dokumentem były czasowo skorelowane ze spotkaniem jubileu-

szowym z okazji 20- lecia działalności stowarzyszenia oraz związanymi z tym obchodami. Jest to 

nowe otwarcie i szansa na dynamiczny rozwój. Osobiście jest zdania, że nowa strategia jest bardzo 

realna. Walorem jest też fakt, że nowa Strategia powstała w modelu partycypacyjno- eksperckim, 

zakładającym możliwie szerokie włączenie interesariuszy społecznych oraz instytucjonalnych. Po-

proszono Delegatów o udział w dyskusji nad nowa „Strategią Rozwoju Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich do roku 2030,” która osadza związek w nowej perspektywie  finansowej Unii Euro-

pejskiej ( 2021- 2027+ ). 

Do dyskusji zachęcono również gości biorących udział w obradach w charakterze obserwatorów, 

ponieważ prawo głosowania mają Delegaci- członkowie zwyczajni, jednak ważny jest także w tej 

kwestii głos doradczy ekspertów. 

Przedstawiciel zarządcy dróg wodnych, PGW Wody Polskie Dyrektor RZGW w Bydgosz-

czy Grzegorz Smytry odniósł się do zaprezentowanego opracowania nowej Strategii Rozwoju 

Związku. Po zapoznaniu się z przedstawionym opracowaniem, mogę stwierdzić, że: „Hasło o że-
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glowności Noteci sformułowane ogólnikowo niewiele nam mówi, jednak „zorganizowanie Noteci”, 

która łączy Wielkopolskę, Kujawy i cz. Pomorza - tak, aby mieściła się w II klasie żeglowności - to 

już jest ambitne zadanie, szczególnie w górnym biegu Noteci. Mówimy tu jednak o globalnym wi-

zerunku turystycznym jeśli chodzi o wykorzystanie Noteci. Związek Miast i Gmin Nadnoteckich 

ma plany ambitne, co się chwali, jednak należy mieć na uwadze, że nie wszystko uda się zrealizo-

wać. Z ramienia zarządcy dróg wodnych stowarzyszenie może liczyć na pomoc RZGW w Byd-

goszczy.” 

Głos zabrał Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego Rafał Sroka, który pozytywnie ocenił przy-

gotowane opracowanie Strategii Rozwoju, ponieważ zasadne jest wzmocnienie roli Związku Miast i 

Gmin Nadnoteckich. Trzeba zaznaczyć, że - „Jesteśmy razem, ale osobno”- odnosząc się do samo-

rządów nadnoteckich, potrzeba zatem takich działań, które jeszcze bardziej będą nas integrować i 

wzmacniać działania całej organizacji. Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego pozytywnie też zaopi-

niował przygotowany plan pracy i projekt budżetu Związku na rok 2022, gdzie planowane są środki 

na wdrażanie Strategii. 

Przedstawiciel Gminy Santok, z upoważnienia Wójta Gminy Santok Pawła Pisarka, Sekre-

tarz Gminy Santok Krzysztof Karwatowicz, zabrał głos w dyskusji, że jego zdaniem „Dobrze, że 

rezerwa zapisana została na działania zapisane w Strategii, ponieważ bez zabezpieczenia środków 

w budżecie stowarzyszenia trudno byłoby cokolwiek zrealizować z planowanych celów operacyj-

nych. Suma potencjału składa się na produkt turystyczny, bo sam szlak wodny Noteci to za mało. 

Spotkanie i dyskusja o Strategii pokazują, że jest konieczność poszukania partnerów. Gmina Santok 

od lat współpracuje z partnerem zagranicznym i służy wsparciem w tym zakresie, dobrymi prakty-

kami.  

Członkowie Zarządu Związku rekomendowali przyjęcie uchwałą WZC opracowania nowej 

Strategii Rozwoju do roku 2030, przygotowanego na zlecenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich 

przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner”. 

 Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała podziękował za dotychczasowe wsparcie i 

owocną współpracę, zaznaczając, że: „Staraliśmy się przygotować projekt dokumentu realnego, 

wskazując też cele operacyjne, które powinniśmy osiągnąć. Nie da się ich realizować bez pomocy 

specjalistów, dlatego dziękuję Panu Arturowi Kubica, koordynatorowi prac i pracownikom SWIG 

Delta Parter za wsparcie merytoryczne w planowaniu strategicznym dla dalszych działań naszej 

organizacji.”   
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 Ad.8 ) 

 Przewodniczący Walnego Zebrania Członków Związku Sławomir Napierała poddał pod 

głosowanie uchwały kierunkowe na rok 2022, tj. po odczytaniu projektu budżetu Związku i planu 

działania na rok 2022 poddane zostały pod głosowanie kolejne uchwały, stanowiące załącznik do 

niniejszego protokołu (oryginały pozostają do wglądu w Biurze ZMiGN). 

- Uchwała w sprawie budżetu Związku na rok 2022 ( Nr 7/XL/2021 ) 

- Uchwała w sprawie planu działania Związku na rok 2022 ( Nr 8/XL/2021 ) 

Wyniki głosowania przedstawiono w poniższej tabeli: 

(prawo głosowania mają członkowie zwyczajni, zaś członkowie wspierający- doradczy ); 

 

 Lp. Imię i nazwisko Jednostka/stanowisko 

Uchwała nr 
7/XL/2021 

 z dnia 
28.12.2021 

Uchwała nr 
8/XXXVIII/2021 

z dnia 
28.12.2021 

1)  Michał Pęziak 
 

Burmistrz BARCINA 
 

"za" "za" 

2)  Krzysztof Rutkowski 
 

Wójt Gminy BIAŁOŚLIWIE 
 

„za” „za” 

3)  Dariusz Fundator 
 

Wójt Gminy BIAŁE BŁOTA 
 

- - 

4)  Bolesław Chwarścianek 
 

Wójt Gminy CZARNKÓW 
 

- - 

5)  
 

Andrzej Tadla 
 

Burmistrz CZARNKOWA „za” „za” 

6)  Bartosz Niezborała 
 

Wójt Gminy DRAWSKO 
 

"za" "za" 

7)  Karolina Piotrowska 
 

Burmistrz DREZDENKA 
 

- - 

8)  Rafał Sroka 
 

Burmistrz KRZYŻA WLKP. 
 

„za” „za” 

9)  Sławomir Napierała 

 
Burmistrz Miasta i Gminy  
NAKŁO NAD NOTECIĄ 

 

„za” „za” 

10)  Wojciech Oskwarek 

 
Wójt Gminy NOWA WIEŚ 

WIELKA 
 

"za" "za" 

11)  
 

Zygmunt Groń 
 

Burmistrz PAKOŚCI - - 

12)  
 

Paweł Pisarek 
 

Wójt Gminy SANTOK "za" "za" 
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13)  Piotr Chudzyński 
 

Wójt Gminy SICIENKO 
 

„za” „za” 

14)  
 

Magdalena Szydełko 
 

 
Wójt Gminy STARE KURO-

WO 
 

„za” „za” 

15)  Roman Wrotecki 
 

Burmistrz UJŚCIA 
 

- - 

16)  Elżbieta Rybarczyk 
 

Burmistrz WIELENIA 
 

- - 

17)  Andrzej Wiśniewski 
 

Sekretarz Gminy ZWIERZYN 
 

„za" 
 

„za” 

 

 Ad.9 ) 

 Obrady były okazją do wstępnego podsumowania zadań zrealizowanych w roku 2021, w 

szczególności dyskutowano o opracowanej strategii - planach na przyszły rok i kolejne lata 

działalności. Zaznaczono także potrzebę kontynuacji i rozwijania rozpoczętych w latach 

poprzednich projektów, a także wzmacnianie wszelkich inicjatyw zmierzających do rozwoju 

śródlądowych dróg wodnych i promocji. We współpracy z zarządcą drogi wodnej inicjowane będą 

zadania zmierzające do poprawy parametrów technicznych szlaku wodnego. 

 Delegaci Związku wyznaczyli zakres najbliższych działań, postanawiając przyjąć 

następujący plan działania Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z/s w Nakle nad Notecią na rok 

2022: 

1. Wdrażanie Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich.  

2. Upowszechnianie informacji o potencjale śródlądowych dróg wodnych w regionie w ramach 

kontynuacji Porozumienia o współpracy Marszałków Województw w związku z rewitalizacją i 

rozwojem Międzynarodowej Drogi Wodnej E 70 na odcinku polskim. 

3. Rozwijanie współpracy  w zakresie rozwoju i promocji turystyki wodnej w regionie z Zarządca-

mi Dróg Wodnych, Urzędami Wojewódzkimi, Urzędami Marszałkowskimi przy uwzględnieniu 

kierunków rozwoju i działań zmierzających do skutecznej poprawy żeglowności rzek i kanałów.  

4. Udział w pracach Zespołu ds. Promocji Turystyki Wodnej w Państwowym Gospodarstwie Wod-

nym Wody Polskie w Warszawie. 

5. Udział w pracach Zespołu ds. Żeglugi Śródlądowej i Turystyki Wodnej w Państwowym Gospo-

darstwie Wodnym Wody Polskie, Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy. 

6. Kontynuowanie współpracy samorządowej w zakresie organizacji wydarzeń promocyjnych: ka-

lendarz "Dzieje się w Dolinie Noteci!", "Święto Noteci", spływy kajakowe, rejsy spacerowe po No-

teci, inne.  

7. Kształtowanie postawy współodpowiedzialności członków organizacji za umiejętne planowanie, 

zagospodarowanie i korzystanie z dróg wodnych śródlądowych w obszarze oddziaływania Związku 

Miast i Gmin Nadnoteckich. 

8. Uczestniczenie w wydarzeniach branżowych: targach, konferencjach, warsztatach, konsultacjach. 

9. Pobudzanie aktywności samorządów różnych szczebli dla dobra mieszkańców obszarów nad-

wodnych miast, gmin i powiatów nadnoteckich oraz większego zainteresowania Notecią wśród tu-

rystów. Rekomendowanie i patronat. 

10. Propagowanie oferty edukacyjnej Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława 

Romanowskiego w Nakle nad Notecią i Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy.  

11. Realizacja przyjętych założeń budżetowych. 

Pierwszy punkt planu pracy odnosi się do zadania pn. Wdrażanie Strategii Rozwoju Związku Miast 

i Gmin Nadnoteckich. Wykonanie uchwał powierza się Zarządowi Związku Miast i Gmin Nadno-

teckich.  
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 Prezes w imieniu członków Zarządu podziękował wszystkim delegatom i gościom oraz pra-

cownikom Biura Związku za aktywny udział w obradach.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano, życząc wszystkim zdrowia i siły na nadchodzące dni 

Nowego Roku 2022.  

 

1. PRZEWODNICZĄCY OBRAD: /-/ Sławomir Napierała  

 

2. PROTOKOLANT: /-/ Hanna Forbrich 


